
1 

 

Uchwała Nr 37/243/2013 
 z dnia  13 listopada 2013 roku  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
 w składzie: 

 
1/ Ryszard Paweł Krawczyk    9/ Józefa Lucyna Michejda 
2/ Beata Kaczmarek    10/Agnieszka Kamyczek-Maszewska 
3/ Ewa Śpionek     11/ Grażyna Kos 
4/ Iwona Kopczyńska   12/ Barbara Polowczyk 
5/ Anna Kaźmierczak   13/ Paweł Dobrzyński 
6/ Wojciech Newereńczuk   14/ Małgorzata Michałek 
7/ Bogdan Łągwa    15/ Roman Drozdowski 
8/ Paweł Jaśkiewicz    16/ Bogusław Wenus 
 
 

Działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity z 2000 roku Dz.U. nr 98 poz. 1071 z późn. 
zm.) w zw. z art. 91 ust.5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity z 2001 roku Dz.U. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.). 
 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 
 

umarza się postępowanie nadzorcze dotyczące Uchwały Nr XXXVI/240/2013 Rady 
Gminy w Daszynie z dnia 3 września 2013 roku w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna 
na rok 2013. 
 
 

Uzasadnienie 
 
 

Uchwała Nr XXXVI/240/2013 Rady Gminy w Daszynie z dnia 3 września 2013 roku 
w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na rok 2013 została doręczona Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Łodzi w dniu 19 września 2013 roku. W stosunku do przedmiotowej 
Uchwały zostało wszczęte postępowanie nadzorcze w dniu 11 października 2013 roku. 
Kolejne posiedzenie w tej sprawie odbyło się w dniu 17 października 2013 roku. 
 Kolegium Izby w zakresie Uchwały Nr XXXVI/240/2013 Rady Gminy w Daszynie z 
dnia 3 września 2013 roku w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na rok 2013 
stwierdziło naruszenie art. 211 ust.1 w zw. z art. 212 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.). Powyższe 
wynikało z faktu, że na podstawie przedmiotowej Uchwały Rada Gminy w Daszynie 
dokonała zwiększenia dochodów budżetowych do kwoty 24.934.999,69 zł oraz zmniejszenia 
wydatków budżetowych do kwoty 30.105.764,89 zł, a w efekcie ustaliła deficyt budżetu w 
kwocie 5.170.765,20 zł. Określony w powyższej wysokości wynik budżetu zakładał 
osiągnięcie dochodów z tytułu sprzedaży majątku Gminy w kwocie 2.199.473,64 zł, podczas 



2 

 

gdy z informacji przekazanych przez Gminę wynikało, że na koniec III kwartału 2013 roku 
Gmina Daszyna zrealizowała dochody ze sprzedaży majątku w kwocie 102.795,00 zł, a 
przewidywana wysokość wykonania tych dochodów do końca roku 2013 wynosiła łącznie 
500.000,00 zł. Ponadto na podstawie Uchwały Nr XXXVI/240/2013 Rada Gminy w Daszynie 
dokonała zmniejszenia wydatków zaplanowanych na inwestycję pn. „Budowa lokalnej 
infrastruktury gazu ziemnego” o kwotę 1.659.012,00 zł, w efekcie przesunięcia realizacji 
części inwestycji na rok 2014. Wartość wydatków planowanych do poniesienia w 2013 roku 
na budowę lokalnej infrastruktury dystrybucji gazu ziemnego, po dokonanych zmianach, 
wynosiła 6.865.680,92 zł, natomiast z materiałów przekazanych przez przedstawicieli Gminy 
wynikało, że zamierzone do wykonania w 2013 roku wydatki na przedmiotowe zadanie 
szacowano na poziomie 3.603.813,21 zł. W budżecie założono także osiągnięcie dochodów 
sklasyfikowanych w rozdziale 40004 związanych z inwestycją pn. „Budowa lokalnej 
infrastruktury gazu ziemnego”, w łącznej kwocie 7.222.348,75 zł, w tym: tytułem opłaty 
przyłączeniowej do gazociągu w kwocie 1.495.000,00 zł (§ 0750), tytułem dobrowolnych 
wpłat mieszkańców na budowę gazociągu w kwocie 805.000,00 zł (§ 6290) oraz tytułem 
dotacji z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego w kwocie 
4.922.348,75 zł (§ 6207). Przy powyższym należy wskazać, że przesunięcie terminu 
zakończenia inwestycji oznaczało, że w 2013 roku Gmina nie zrealizuje planowanych 
dochodów, które, jak wynikało z zestawienia sporządzonego przez Gminę, zostały 
wyszacowane na kwotę 4.124.224,52 zł. 

Tym samym zaplanowane w budżecie wartości nie miały odzwierciedlenia w faktycznych 
możliwościach Gminy w zakresie pozyskania dochodów, jak również dokonania wydatków, 
co w konsekwencji oznaczało, że Uchwała Nr XXXVI/240/2013 ustaliła w nieprawidłowy 
sposób wielkość deficytu budżetu. Powyższe naruszało art. 211 ust.1 w zw. z art. 212 ust.1 
pkt 3 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którymi to przepisami - budżet jednostki 
samorządu terytorialnego jest rocznym planem dochodów i wydatków oraz przychodów i 
rozchodów tej jednostki, a uchwała budżetowa określa kwotę planowanego deficytu albo 
planowanej nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego wraz ze źródłami pokrycia 
deficytu albo przeznaczenia nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego. W danym 
przypadku wielkości mające wpływ na ustalenie wyniku budżetu, w tym przypadku 
wyliczenie kwoty deficytu, zostały określone w sposób nieprawidłowy. 

Jednocześnie Kolegium wskazało sposób i termin usunięcia nieprawidłowości. 

W związku z faktem, że Rada Gminy w Daszynie na mocy Uchwały Nr 
XXXIX/252/2013 z dnia 12 listopada 2013 roku – a więc w wyznaczonym terminie – 
dokonała zmian w budżecie, poprzez ustalenie planowanych wielkości w zakresie dochodów 
oraz wydatków na poziomie przewidywanych na dany dzień możliwości Gminy oraz 
ustalenie w oparciu o te wielkości wyniku budżetu, Kolegium postanowiło jak w sentencji. 
 
 

       Przewodniczący Kolegium: 


